اور میں اس امید کے ساتھ اپنی بات کو ختم کرتا ہوں کہ قارئین مجھے اور میرے والدین و اساتذہ کو اپنی نیک دعاؤں میں یاد رکھیں گے۔

وصلی اللہ وسلم علی نبینا محمد و علی آلہ وصحبہ و اتباعہ الی یوم الدین

بندۂ ناچیز

عبدالرشید بن عبدالرحمن

اسلامک سینٹر، شقراء، الرياض - سعودی عرب

۹ شعبان ۱۴۱۷ھ / الموافق ۱۹ ستمبر ۱۹۹۶ میلادی

مقدمہ

إِنَّ الْحَمْدَ لِلَّهِ نَحْمَدُهُ وَنُسْتَعِينُهُ وَنَسْتَغْفِرُهُ، وَنَعُوذُ بِاللَّهِ مِنْ شُرُورِ
أَنْفُسِنَا، وَمِنْ سَيِّئَاتِ أَعْمَالِنَا، مَنْ يَهْدِهِ اللَّهُ فَلَا مُضِلَّ لَهُ، وَمَنْ يَضِلَّ فَلَا
هَادِيَ لَهُ، وَاشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَحْدَهُ لَا شَرِيكَ لَهُ وَأَشْهَدُ أَنَّ مُحَمَّدًا
عَبْدُهُ وَرَسُولُهُ أَمَا بَعْدُ!

وَصَلَّى اللّٰهُ وَسَلَّم عَلَى النَّبِيِّ الْاَيْتِي مُحَمَّدٍ وَآلِهِ وَصَحْبِهِ اَجْمَعِينَ وَالْحَمْدُ لِلّٰهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ۔

محمد صالح المنجد

الخبر: سعودی عرب۔ ص ب ۲۹۹۹

ترجمہ و تفہیم: عبدالرشید بن عبدالرحمن
فاضل مدینہ یونیورسٹی مدرس اسلامک سینٹر
شعراء۔ سعودی عرب

ص۔ ب ۱۵۲۔ الرمزا لبریری ۱۱۹۶۱

تاریخ: ۷ ذوالحجہ ۱۴۱۷ھ الموافق ۱۳ اپریل ۱۹۹۷ء

آخری بات

محترم مسلمان بھائیو اور بہنو!

اس کتاب کا مطالعہ آپ نے کر لیا جس میں ایسی چیزیں بیان کی گئی ہیں جنہیں شریعت اسلامیہ نے حرام قرار دیا ہے اور قرآن و سنت کی واضح نصوص (عبارات) آجانے کے بعد ان چیزوں کی حرمت میں کوئی شک و شبہ باقی نہیں رہ جاتا لہذا ہم آپ کو ان محرمات سے بچنے کی نصیحت کرتے ہیں تاکہ آپ کا شمار ان خوش نصیب لوگوں میں ہو جن کے متعلق ارشاد الہی ہے۔